THÔNG BÁO

V/v tổ chức hoạt động vận tải hành khách công cộng

trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Trước những diễn biến khó lường, phức tạp của dịch bệnh Covid-19 đang

diễn ra, nhằm kịp thời ngăn chặn dịch bệnh bùng phát, thực hiện có hiệu quả các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong hoạt động vận tải, đồng thời để

đảm bảo an toàn cho người dân đi lại, làm việc, đáp ứng mục tiêu vừa phòng chống

dịch, vừa phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng, an toàn và ổn

định chính trị, Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên thông báo như sau:

1. Tiếp theo Thông báo số 1074/TB-SGTVT ngày 08/5/2021 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Điện Biên về việc tổ chức hoạt động vận tải hành khách công

cộng trên địa bàn tỉnh Điện Biên. Tiếp tục dừng các tuyến xe di chuyển từ vùng có

dịch về địa bàn tỉnh và ngược lại; các phương tiện có hành trình đi qua các vùng có

dịch tuyệt đối không được dừng, đỗ để đón, trả khách; thực hiện đầy đủ các quy

định về phòng, chống dịch Covid-19 của Bộ Y tế, đặc biệt thực hiện nghiêm quy

định 5K “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung đông người -

Khai báo y tế”.

2. Giao Phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái: thường xuyên cập

nhật các văn bản về công tác phòng, chống dịch bệnh trong hoạt động vận tải của

Sở Giao thông vận tải các tỉnh (thành phố) để đăng trên Trang thông tin điện tử của

Sở, đồng thời triển khai đến các đơn vị vận tải và bến xe khách trên địa bàn tỉnh để

tổ chức thực hiện kịp thời.

3. Yêu cầu Ban Quản lý bến xe, các đơn vị vận tải trên địa bàn tỉnh thực hiện

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của Bộ Y tế, đồng thời

thường xuyên truy cập Trang thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGTVT

Điện Biên, ngày      tháng 5 năm 2021

2

Biên (theo địa chỉ http://sogtvt.dienbien.gov.vn) hoặc thông qua các bến xe nơi đến

để cập nhật thông tin nhằm chủ động thực hiện phương án kinh doanh cho phù

hợp.

Nhận được Thông báo này, Sở GTVT tỉnh Điện Biên yêu cầu các đơn vị

kinh doanh vận tải khách, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở khẩn trương,

nghiêm túc triển khai thực hiện; đề nghị các đơn vị liên quan quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh;     (b/cáo)

- Bộ GTVT;

- Tổng cục ĐBVN;

- Sở Y tế;

- Ban CĐ phòng, chống dịch Covid;

- Công an tỉnh;

- Phòng CSGT - Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, TP;    (ph/hợp)

- Đài PTTH tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ;

- Sở Thông tin truyền thông;

- Sở GTVT các tỉnh, TP;

- Thanh tra GTVT;

- HHVT ô tô Điện Biên;

- Các đơn vị KDVT;     (th/hiện)

- Ban QLBX;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Bình

		binhnt.sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-05-13T07:04:38+0700

		2021-05-13T11:14:15+0700

		2021-05-13T11:14:33+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-05-13T11:15:52+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-05-13T11:16:13+0700